Nivelamento de asfalto em frente ao n.º 193 da Rua 1 - “Nova Conquista” (Vila Cidadania).

CONSIDERANDO que tal solicitação foi feita em outras ocasiões por

meio da Indicação 7696/2022, sendo respondida no 26 /08/22 com a seguinte resposta: "O

reparo  foi  executado,  por  meio  da  ordem  de  serviço  2022627188758"  e  Indicação

7790/2022 com a seguinte resposta em 13/09/22: “o serviço foi executado, segundo a DAE

S/A.”;

CONSIDERANDO  que  conforme  informado  pelo  morador  e,  em

vistoria ao local no dia 15/09/22, foi constatado que realmente tal reparo não foi executado;

CONSIDERANDO ainda que este afundamento de asfalto, foi causado

após a DAE fazer um corte que atravessou a via; e

CONSIDERANDO que após o tapamento do buraco o pavimento ficou

desnivelado,  formando-se uma  valeta  em frente  a  residência  prejudicando  o  acesso  à

garagem,

INDICO ao  Chefe  do  Executivo  sejam  adotadas  as  providências

cabíveis, junto ao setor competente, nivelamento de asfalto em frente ao n.º 193 da Rua 1 -

“Nova Conquista” (Vila Cidadania).

Sala das Sessões, em 20 de setembro de 2022.

/orb

INDICAÇÃO Nº 8668/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 8
66

8/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 9
00

62
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

09
/2

02
2

14
:2

6:
51

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ce
lo

 R
ob

er
to

 G
as

ta
ld

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
E7

0-
87

3F
-3

08
B-

92
AA

.

Pag. 1/1